COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

CNPJ: 03.237.583/0064-40

I.E.: 12.439.490

R. TADEU KOSCIUSKO, 398, SALA A

JARDIM PIRATININGA – DUQUE DE CAXIAS- CEP: 25225-310
TELEFONE: +55 (11) 2163-3933- E-MAIL: cintia.guerra@copaenergia.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31.126/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de GÁS GLP A GRANEL-

CILINDRO DE 190 KG, para atender às necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de

Castro, pelo período de 12 meses.

ANEXO - IV

DECLARAÇÃO UNIFICADA

Ao pregoeiro e equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

Pelo presente instrumento, a empresa COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A, CNPJ nº

03.237.583/0064-40, com sede na R. TADEU KOSCIUSKO, 398, SALA A JARDIM PIRATININGA – DUQUE

DE CAXIAS- CEP: 25225-310, através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não
empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores
de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos
de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela
Lei nº 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos
para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público
de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de
empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação,
nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos
licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a)
Adriana Amorim da Silva, Portador(a) do RG sob nº 24285034 e CPF nº 183.684.388-70, cuja

Este documento foi assinado eletronicamente por Cintia Cristina Guerra Viana de Oliveira e Adriana Amorim Da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://copaenergia.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D5B-C406-A954-13D2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

in
tia

 C
ris

tin
a

G
ue

rra
 V

ia
na

 d
e

O
liv

ei
ra

 e
 A

dr
ia

na
 A

m
or

im
 D

a
Si

lv
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

op
ae

ne
rg

ia
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

D
5B

-C
40

6-
A9

54
-1

3D
2.

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

CNPJ: 03.237.583/0064-40

I.E.: 12.439.490

R. TADEU KOSCIUSKO, 398, SALA A

JARDIM PIRATININGA – DUQUE DE CAXIAS- CEP: 25225-310
TELEFONE: +55 (11) 2163-3933- E-MAIL: cintia.guerra@copaenergia.com.br

função/cargo é especialista de suporte a vendas (sócio administrador/procurador/diretor/etc),
responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e
este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro
de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: adriana.silva@copaenergia.com.br
Telefone: (11)9964-9716

Endereço: Rua Jorge Tibiriçá n. 40 apto 607 – bl 1 – Parque São Vicente – Mauá – SP – Cep.:

09371-190.

8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração
junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados
anteriormente fornecidos.

9) Nomeamos e constituímos o senhor(a) Adriana Amorim da Silva, portador(a) do CPF/MF sob
n.º 183.684.388-70, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de
Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.º 075/2023 e todos os atos necessários ao
cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro
de Preços/Contrato.

Duque de Caxias, 28 de abril de 2023

___________________________________

Adriana Amorim da Silva

Especialista de suporte a vendas

RG: 24285034

CPF: 183.684.388-70

Este documento foi assinado eletronicamente por Cintia Cristina Guerra Viana de Oliveira e Adriana Amorim Da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://copaenergia.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D5B-C406-A954-13D2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

in
tia

 C
ris

tin
a

G
ue

rra
 V

ia
na

 d
e

O
liv

ei
ra

 e
 A

dr
ia

na
 A

m
or

im
 D

a
Si

lv
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

op
ae

ne
rg

ia
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

D
5B

-C
40

6-
A9

54
-1

3D
2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas COPA

E N E R G I A .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :

https://copaenergia.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1D5B-C406-A954-13D2 ou vá até o site

https://copaenergia.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 1D5B-C406-A954-13D2

Hash do Documento

94FE2649A25583374DE3C3EF383D66C942CF05E878FE333580E40C86E3D325A5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/04/2023 é(são) :

Cintia Cristina Guerra Viana de Oliveira - 251.275.698-09 em 27/04/2023 17:18 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Thu Apr 27 2023 17:17:42 GMT-0300 (GMT-03:00)

Geolocation Latitude: -19.945035661414497 Longitude: -44.02691724003313 Accuracy: 55

IP 179.221.172.50

Assinatura:

Hash Evidências:
 6CC278C269B6BED454F53AC4DC33FC2F767B125D25DACBA1F04B7C3FDFCE7DBF

Adriana Amorim Da Silva - 183.684.388-70 em 27/04/2023 17:16 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Thu Apr 27 2023 17:15:54 GMT-0300 (GMT-03:00)

Geolocation Latitude: -19.945034219211394 Longitude: -44.0269270253465 Accuracy: 55

IP 179.221.172.50

Assinatura:

Hash Evidências:
 1717B1AB2C87240FDB3510ADD9C4E6A35CD045CCECE5DC1CAEAEA30A84244B50